I N D E X.

- pueris conductunt leviores exercitationes, &c  
cur. 111, 29, 19.
- Pugnatus. v. Πυγμαῖος.
- Pugiles unde dicti. 111, 81, 31. stantes de-  
certabant, ac primo pugnus tantum pugnabat.  
111, 81, 82, 31. postea usi sunt coetibus. 111,  
83, 31. sepe intermeabant se, sepe aded se cruen-  
tabant, ut dignosci non possent. 111, 83, 84.
- 31.
- Πυγμαῖος, sive pugillatus, quinque gymnicis cer-  
taminibus accedit. 111, 80, 30. qui ea præcelluer-  
rint. ibid. in ea pugis primo pugnabatur solùm.  
111, 81, 31.
- Pugna gladiatoria pluris fiebat à veteribus,  
quam pammachium; ac vel inter duos erat, vel  
inter plures. 111, 91, 33.
- Pugnus unde dictus. 111, 81, 31.
- Pyladis saltatio fastuosa erat, & affectibus mo-  
vendis idonea. v. 41, 54.
- Pyreicus Ryparographus picturam ad humi-  
liora revocavit. v. 32, 85.
- Pyrgetelles sculpror celebri, à quo solo Ale-  
xander Magnus sculpi voluit. v. 49, 84.
- Hæc saltationis bellicæ genus. 111, 51.
23. unde dicta sit. 111, 52, 25. eam inter exer-  
citaciones habuerit Lacones. ibid. erat armatum  
saltationis genus. 111, 53, 24. Latinis bellicæpa.  
ibid. alter ζεγγόντες dicebatur, ed quod manu-  
bus eriam gestilarentur. 25.
- Pythagoras primò δικτυολογοῦ fuit. 1, 2,  
3. an Musices inventor. 1v, 5, 6, 9, 38, 39. puta-  
vit amorem Musices ortum ex reminiscencia har-  
moniæ cœlestis, quam audierunt, antequam in  
corpora hæc inimenterentur. 1v, 11, 41. 1v, am  
potius amabat, quam tibiām. 1v, 49, 50. lyra  
cantu animum ad laborem excitabat. 1v, 16, 44,  
45. quando mortuus fit. v. 33, 77.
- Pythagorei quomodo Musicas disserunt.  
1v, 3, 37. credebant concitissimum cœlestium  
orbium motu sonum ceteri suavissimum. ibid.
- Pythocharis tibicen loporum impetum cohi-  
buit velimenti tibiæ cantu. 1v, 11, 41.
- Q
- Q Vinquitiones, Grecis νίκησαι, qui &  
unde sic dicti. 111, 36, 50, 111, 78,
- 30.
- Q Pedius puer, sed illustri genere natus,  
picturam exercuit, forte ed quod natura mu-  
tus esset. v. 56, 89. ejus genus. ibid.

Raphael

# I N D E X.

## R

**R**aphael Vrbinas pictor elegans superioris seculi, cui *zögler* tribuebat Lambertus Lombardus. v, 59. 90.

Redamtruire quid fuerit veteribus Romanis. iv, 37. 52.

Robur Athletis magis conducit, quam agilitas. iii, 17. 15. non facit ad conservandam rem publicam. iii, 30. 19.

Romani in quot classes fuerint distincti. i, 1. i. ab Euandro acceperunt suas literas. ii, 3. 9. non habuerunt publica gymnasia. iii, 20. 15. 16. nec tamen negligebant exercitationes. iii, 28. 17. 18. à Mithra non fuere alieni. iv, 27. 28. 29. 30. 50. neque à saltatione, modo non esset nimis curiosa. iv, 39. 53. artem pugnandi, non tamen picturas, spernabant. v, 56. 57. 88. 89.

Rufus Perinthius athletico cibo, ac labori, sponte se addixxit. iii, 30. 19.

## S

**S**Alii sacerdotes quomodo saltarint. iii, 48. 53. iv, 37. 52.

Salatio. v. Saltus, & *Oegypti*.

Saltores non inungebantur. iii, 71. 28.

Saltus curvis natura proximus est. iii, 47. 23. quotuplex sit. iii, 48. 49. 23. 24. non plane à Lacedemoniis fuit neglectus. iii, 50. 24. quibus placebat saltatio, quam ad bellum conducere existimabant. *ibid.* ac principè Pyrrichia inter varia ejus genera. iii, 51. 52. 24. hoc refer pilo lusum. iii, 57. 25.

Samaritana litera, quibus Iudei ante captivitatem Chaldaicam uterant, exdem ac Hebraeæ vestimentis, ac Phoenice. ii, 8. 9.

Scopas statuarius celebris. v, 43. 81.

Scribendi artificium quomodo facilissime adiscatur. ii, 9. 9. 10. à qua manu orditi puer debeat. ii, 10. iii, 10. 11.

Sculpturae, & picturae, affinitas. v, 22. 71. ad illa hac sit difficilior. v, 23. 71.

Sebastianus Venetus celebris superioris seculi pictor. v, 59. 90.

Sempronius saltatrix nimis curiosa. iv, 38. 39. 52. 53.

Senator Romanus quantum debuerit habere in re. i, 1. 1.

Serenus, Abrahami Patriarchæ proavus, primus putatur statuus statuisse viris fortibus. v, 4. 64.

Servi olim Grammaticen, Musiken, ac alias artes, discabant. iv, 22. 47. non tamen picturam. 48. v, 2. 62.

Sicyonii quomodo primum pinxerint. v, 5. 64. Sicyonium picturæ genus ab Eupompo Sicyonio, ejus inventore, sic dictum. v, 42. 80.

Sicoris, saltationis genus in Satyrica poësi adhiberi solitum. iv, 40. 53.

Silenus cur asino imponatur à poësi. iv, 4. 48. Simonidis de pictura, & poësi, dictum. v, 3. 62.

Simeugyptia quid sit. iii, 91. 33.

Simulium quid sit, & unde dicatur. v, 47. 83. Socrates saltationem laudavit. iv, 38. 53. ac præsertim Memphiticæ ei grata fuit. iv, 42. 54. tibi am improbat. iv, 49. 59. seueri fidibus canere didicit. v, 50. 60. initio pictor fuit. v, 46. 81.

Sonus harmonicus Musices fit vel fractione aëris, vel aquæ. iv, 31. 51. prior vel ore fit, quam dirigit Harmonice. iv, 32. 51. vel instrumentis, quo varia sunt. iv, 33. 51. hoc modo dicitur quis p̄allere, illo caedere. iv, 34. 51.

Spartani ac probabant manus demissionem in paminachio, atque eorum interdictum. iii, 88. 90. 32. 33. amabant Musicas, sed veterem, & simplicem. iv, 50. 60. eorum tumor s̄pē dambofus Reipublica. iii, 45. 22.

Sphæristerium septima gymnasii pars, in qua pilâ exercabantur. iii, 14. 14. iii, 59. 25.

Sphaeristix saltatio quæ sit. iii, 49. 23. 24. omnes corporis partes exercit. iii, 57. 25. à Pytho inventa est. iii, 59. 25. cur à Nile his dannata sit. iii, 60. 25. nec inter sacros agones fuerit. iii, 61. 26. quanti causa fecerint Athenæus. iii, 62. 26.

Sphaeropœcia quid Græcis. iii, 58. 25.

Spoliarium, *απολινεῖον*, in quo exibabantur luctaturi, non est idem locus, ac conisterium, ut existimat Petrus. iii, 17. 13. 14.

Spectaculorum qui dicti. iii, 40. 21.

Scare erectum vehementius exercitum est, quin si quis deambuleret. iii, 14. 34.

Stataria lucta quæ fuerit. iii, 75. 29.

Statius Papinius emendatus, & explicatus. iii, 24. 16. 17.

Statuæ à quibus primum facta. v, 4. 63. 64.

Statuarie, & picturæ, affinitas. v, 22. 71.

Strabo emendatus. iii, 28. 16. 17.

Strato, Corragi filius, valerudini à Gymnasti- ce quæsivit remedium, ac uno die, apud olym- piam lucta, & pancratio, prouinciatus est victor. iii, 18. 19.

Spectaculæ in Graphice maximè locum ha- bet,

O

bet, & cum cœconomia conjungenda est. v, 24. 73.

## T

**T**arantola, sive phalangius, uade sic dictos. iv, 13. 43. ejus morsus admodum noxius. *ibid.* naturam ejus suse describit Athanasius Kircherus. A. 93.

Telchines an primi composuerunt statuas. v, 4. 63.

Telephanes Sicyonius pictor primus intus lineas spargere coepit, sine ullo etiamnum colore. v, 5. 64. quando vixerit. v, 34. 76, 77.

*τελεφανης* salutationis bellicæ genus. 111, 51. 24. Terentius explicatus. iv, 22. 47, 48.

Terpander ab Ephoris multatus est, quod chordam unam in cithara intendisse citra necessitatem. iv, 46. 57. iv, 50. 60.

Thaleitis Milesi querimonia de inverso discendi artes liberales ordine. v, 6. 65.

Thamus *Ægyptius* cur noluerit literariam artem in regnum induci. i, 4. 8.

Thare, Abrahami Patriarchæ parens, fuit *αγαλματος*. v, 4. 64.

Thebanorum contra pictores obscena pingentes editum. v, 14. 68.

Theimistocles habitus est indoctior, quia lyram recusat. iv, 49. 59. iv, 50. 60.

Theo de Gymnastice scriptis. 111, 101. 35.

Theon Samius pictor quando vixerit. v, 50. 25.

Theophanes de pictura scriptis. v, 14. 86, 88.

Theseus primus luctæ addidit artem *πυλασπην*. 111, 72. 29. in ea vicit Cercyonem luctatorem inclitum. *ibid.* ludos Gymnicos in Isthmo Corinthiaco instituit. *ibid.*

Thesali *Ætolica* Musæ, & cur, utrebantur. iv, 44. 55.

Tibia animos accedit. iv, 49. 59. quando eam in honore, quando spretui habuerint Athenies. iv, 49. 19. 60.

Tibicinum ars apud Gracos mirè commendabatur. iv, 35. 52.

Timagoras Chalcidensis, qui Pythias à Panæo in certamine vicit est, quando vixerit. v, 35. 77.

Timanthes pictor quando vixerit. v, 40. 80. ejus Iphigenia, & cyclops dormiens. *ibid.* Parrhasium in certamine vicit. v, 43. 81.

Timotheus cantu suo Alexandrum M. ad arma